
๑ 

 

 

 
ประกาศมหาวทิยาลยัพะเยา 

เรื่อง  ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับสาขาวิชา        

ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะและครุยประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2554 

พ.ศ. 2564 

__________________________________ 

โดยที่เป็นการสมควรยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา 

เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับสาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะและครุยประจำตำแหน่ง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกอบ

กับมติสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั้งที่ 9 เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2564 จึงออก

ประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื ่อง ยกเลิกประกาศ

มหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับสาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะ

และครุยประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2554 พ.ศ. 2564”  

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตป่ีการศกึษา 2565 

ข้อ 3 ให้ยกเลิก  

          (1) ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับ

สาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะและครุยประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2554 

 (2) ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับ

สาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะและครุยประจำตำแหน่ง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555 

 (3) ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับ

สาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะและครุยประจำตำแหน่ง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2556 

 (4) ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง ปริญญาในสาขาวิชา อักษรย่อสำหรับ

สาขาวิชา ครุยวิทยฐานะ เข็มวิทยฐานะและครุยประจำตำแหน่ง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 

 

 

 

บทเฉพาะกาล... 

 






